gof. notavit ibi. quod forte verius est. **C** in glo. incaute. ad de ad hoc facti. tex. ibi. per penitentiam emendati. et ibi dam nabiliter. **C** in ca. glo. in fi. adde et ex. de resti. spoli. olim. i. in fi. Sed nunquid licitum est punire occidere volentem. di cit gof. sic. quia licitum est repellere vel propullare iniuriam. ff. ad. l. acquil. l. scientias. **C** vii. vi. l. i. ff. de iusti. et in. l. ut vim et de sen. exco. c. iij. §. si uero. et c. ex tenore. et d. homi. signi ficasti. §. i. di. ius autem naturale. sufficit enim terror armoru ff. de ui. et in ar. l. iij. §. si autem. Sed nuquid si me percutias et fugias. audeo in comenti te fugientem percutere. **D**icit gof. q. non. quia hoc no fieret ad propullationes. sed ad ultione quod sacris regulis prohibetur. xxij. q. iij. inter querelas. sed ad soluz iudice hoc spectat. **C** de iudi. nullus. et hoc ipse gof. no. et de homi. c. iij. nam inuiaz suarum ultores a p' motione repelluntur. ut. lvi. di. seditionarios.

**E**pisopus. hoc. c. de multo rigore loquitur fm. b. capitale. vi. q. i. infames. in prin. testimonium dixit si tamen directo sit accusatus. uel conuictus. uel in ture confessus et damnatus per sententiam. secus si sit ei pro batum excipiendo. puta introducti testis aduersarius ut cu repellat obicit ei et probat q. olim falsum testimonium tulerit in aliqua causa. ob hoc crimen sic probatum debet repelli a testimonio in alia causa. **N**ec ideo debet condemnari uel in famari. uel aliam penam sustinere. nisi quia nunc in hac cau sa repellitur a testimonio fm. hu. ad hoc et de ordi. cog. cuz dilectus. in fi. **I**dem dicitur si inde sit conuictus ciuilitate. fm. hu. **E**t hic adde et uideas questione bar. bti. que incipit ali quis testis et. et est uenerialis. et ibidem sentit tancre. et ber. **E**t quod dicitur q. tales non sunt infames. dic uerum est infamia legalis. que generaliter no ipso facto sed per sententiam ir rogatur. infamia est tamen infamia canonica. vi. q. i. illi qui fm gof. quod dic ut no. in summa de iureiur. §. queritur an perituras et. et adde quod no. j. iij. q. v. constituimus. et v. q. vi. presbyteri. manasterio. xvi. q. vi. de lapsis. tantummodo. i. conuersione tantum cuz laicis habeat. q. d. non cum cleri cis fm. hu. **C** in gl. j. v. q. vi. ibi. presbyteri. adde. ij.

**Q**uis uiduam. relictam. l. cognitam. q. si. v. sumi liter. ij. pars. homicidij. frater ray. scripsit i summa sua duo. que nisi ad iuris intellectum reducta fue rint. simplicium animos subuercere possunt. dixit enim ho micidium lin. gaa comittitur tribus modis. i. precepto. consi lio. et defensione. et quodlibet istorum mortale est. **S**ed hoc sic intelligendum est. i. precepto iniusto. uel eius qui precepti en. di auctoritatem non habet. **I**tem consilio. i. iniusto ul cor rupto. **I**tem defensione. i. illegitima. alias si iusto precepto. scilicet iudicis. uel potestatis iusto p'silio. assessoris legitima defensione interueniat hom. adium. nullus peccatum comit titur. **P**rimu n probatur. xxij. q. iij. questum. **S**ecunduz xxij. q. iij. illud. **T**ertium. xxij. q. viij. q. unq. et §. his itaqz usqz ad §. in registro. **C** unde ui. l. i. c. ad. l. cornel. de sicca. l. i. **I**tem scripsit et aliud. i. q. homicidij uoluntariu semper peccatum mortale est et enorme. hoc intelligendum est gene raliter esse uerum. **F**allit tamen in exceptis. fm gof. quod dic ut no. in sum. de homici. iuxta prin. v. unum autem et. facto ut miles. precepto speciali. episcopus enim comittendo iurisd ictionem alicui. potest dicere sicut dominus dixit moysi. re os non patieris uiuere. fm la. exodi. xxij. j. xxij. q. v. §. hinc apparet. in prin. **A**r. contra. §. co. de bis. §. scito. hic satis ui detur declaratu. et li. vi. ne clerici. uel mo. episcopus. dic ut ibi. consilio ut assessor. et uide quod no. inno. et de homici. ad audientiam. et in specu. de legato. §. iuxta. v. sed queritur quando et. defensione. i. excusabili. et ita ponuntur hic quat tuor modi per quos quis incidit homicidium. **E**t forte qu' tas est. si ratum quis habeat homicidium nomine suo com missum. ar. et de simo. sicut. ff. de ui. et ui ar. l. i. §. quotiens. fm io. ad idem. l. q. iij. quia presulatus. fm gof. qui ita no.

et de excessi. prela. ex litteris. et dare facit ad hoc quod no. xvij. q. iij. omnes ecclesie. ibi uideas. et ibi dicam. **E**t no. q. irregularitas ex delicto proueniens ex accidenti est. **S**ed p ueniens ex uicio originis est naturalis. ad hoc insu. de iure natu. §. sed naturalis. fm gof. **C** in glo. iudex ibi. faciendo. adde ideo dicebat ber. q. istud. c. intelligebat de illis qui no peccauerunt. **E**t no. q. dicit bu. q. si ei constaret d aliquo q. non peccaret. promoueret eum. **S**ed tales respuit. ppter du plicitatem. licet contra eum multum faciat. xv. q. i. c. ult. **A**lij fere omnes contrarium sentiunt. tum propter irregularitate. tum etiam propter duplicitatem. fm la. de hoc dicam. j. c. de bis. iij. de hoc. li. di. c. i. ibi uideas. **C** in glo. ergo si. ibi po test. adde hoc est contra vinc. qui dixit q. propter horrorem etiam post baptismum non erat promouendus. **C** in. e. gl. in fi. adde questio uenerialis est de qua habuisti. xxxi. di. in prin. et ibi de hoc. et li. di. in summa. et xxvi. di. deinde. **C** in glo. uideatur ergo. et ibi dixi. **T**amen hosti. saluat sententiaz baz. quod dic ut no. in sum. de homi. §. qua pena. v. quid er go si infidelis. ibi uideas.

**P**eruenit. q. omnino prohibemus. v. dic ut et de tempo. or. c. ult. canones. j. c. proxi. qui ergo. v. sa cro. l. executione. **C** in. i. glo. ibi. et hoc adde. l. q. canones contradicant in hac re et.

**R**ecedens. ex presbytero. i. extra presbyterium po sito fm. hu. et gof. in prin. quia depositus erat. ut se quitur. et habes similem expositionem in prin. **C** in phemio. v. ex questore. id est extra questoria posito. ber. **U**el dic fm lau. q. presbyter nomen dignitatis est. ar. **C** de adao. di. iudi. petitionem. de hoc etiam dicam. j. co. in addi tio. **D**icas fm hu. peruenit. v. delectus. id est degradatus. bu. et io. de san. omnipotent. et hac littera patet q. depositus conficit diuimodo in forma ecclesie. i. q. i. §. ex bis. extra de sacra. iteran. c. ij. ber. de hoc dicam. j. in additio. hec sunt opi nio. q. si. v. viaticum. uidetur contra. ij. q. v. que de causa. sed b de auctorato. ibi tantum de excommunicato a sacerdote. quo niam minus delinxisse constat. gof. **U**el dic q. ibi fuit ot' spensatum fm ray. ala. gof. et ber. ut no. extra de cleri. ex. mi. c. i. excommunicatione. i. sacramentorum separatione. iij. q. iij. c. ult. **U**el dic q. taliter celebrans bene potest ab ecclesia ab scidi. extra de cleri. ex. mi. c. l. potest etiam beneficijs spoliari eo. ti. fraternitati. sin autem. v. laicos. id est ad modum laici hu. fraternitatis. penitentiales canones in potestate sunt epi scopi. j. e. de his clericis. in fi. hu. xxvi. q. vij. tempora. la. pe terca. ij. pars. ueneris locus quidam est. i. de administratioe illius loci. lau. et hanc expositionem etiam tangit hu. cecidit se per crimen. io. sic. i. c. q. ibi memento unde cecideris. que quidem. v. sicut abbatem. hu. siue diaconum. per penitenti am. ar. q. cohercio monachi pertinet ad episcopoz. ar. xvij. q. ij. hoc tantum. et c. si quis abbas. et c. abbates. c. cognoui mus. hu. d. hoc et. de offi. ordi. quanto. cuius. v. inter alios scilicet no inter primos. hu. vbi. i. postqz. uel ubi. id est in quo monasterio. fm lau. interdum enim prodest loci mutatio. lx xxi. di. ualet. fm hu. et tunc p'mum monasterium. prouidetur de expensis. xvi. q. vi. de lapsis. v. si qui uero. subdiaconi. iij. pars. laicos. id est ad moduz laici. lau. in porta. iij. pars. or dinabis. ad declarationem huius uerbi uideas quod le. et no. vij. q. i. petisti. et ibi dicam. et vij. q. i. licet. ibi etiam dicaz. et de uer. signi. dilectus. et et de offi. dele. super eo. et quod no. ibi inno. faturnium. v. scripsit. i. ut in scriptis faciat cauti onem et in ea promittat. ber. et hu. cauere. hoc fit ad cautelas sic. i. q. vii. saluberrimum. fm hu. et ber. in quo. i. administra tione habita. hu. ber. siue ut nullis ei contradicatur uel aduer setur. fm hu. et ber. potest etiam legi conditionaliter. i. ita de mum si nullus ei in hoc aduersetur. fm hu. **C** in. i. glo. ibi. ordinem. adde dicas fm bugz. q. oido semel habitus amitti non potest etiam morte. ar. l. q. i. q. quidam. de con. di. iij.

ostenditur. xxxij. q. vij. licite. vbi dicitur ergo inuenitur q' de po-  
 situs non habet ordinem. uel q' amittit ordinem. sic intelligi  
 tur. i. executionem et priuilegium ordinis presbyteralis. fm  
 bu. qd' ergo dicit. ex presbytero. dicit q' ex notat priuatio-  
 nem executionis. non quo ad ordines. ar. ff. ad legē acquil.  
 inde nraicus. et dicit lex presidem priuatum cum excedit si-  
 nes sue. punitie. non quin sit ptes. sed propter usum. ff. de  
 offi. ptes. ptes. fm la. de hoc no. ix. q. ij. episcopum. in p'n.  
 et ibi dicam in addit. v. no. rē. **C** in ea. glo. ibi laicos. adde  
 ad idem. j. c. ut constitueretur in prin. **C** in ea. glo. ibi dicitur  
 adde ubi de hoc. t. liij. di. c. ij. **C** in ea. glo. ibi in canonem  
 adde hoc opi. approbatur per vin. et ber. c. de sen. exco. con-  
 tingit. i. et no. c. de here. ad abolendas. s. i. in glo. i. r. ij. et ibi  
 hoc sententia approbatur per tancre. et gof. d' hoc etiam no.  
 xij. q. i. quia tua. **C** in ea. gl. ibi. priuilegio clericali. adde ut  
 c. ij. vi. de pen. degradatio. in si. que decre. uidetur facere ex  
 ptesse pro hac sententia. **C** in ea. glo. ibi conficiat. adde hoc  
 fuit opinio ray. quam etiam recitauit gof. et ber. c. de deri.  
 ex. mi. c. ij. ubi tamen no. contra. per lau. et ala. et ber. quoniam  
 sententiam sequitur gof. c. de deri. non ordi. c. ij. dicens q'  
 sicut per depositionem non tollitur caracteris priuilegiū cir-  
 ca immunitatem clericorum. ut in pre. c. lxxxij. di. c. dictum.  
 sic nec caracteris potestas circa cōsecrationem. et sic executio or-  
 dinis sit sublata. pro hac sententia facit. xxxij. di. c. ad hoc.  
 sed ipse gof. et io. de an. tenent sententiam ber. in sum. de de.  
 exco. s. fi. de hoc etiam no. ix. q. i. in summa. **C** in glo. ergo  
 episcopus. in si. adde ubi de hoc. dicit ubi ar. contra. xv. di.  
 c. ij. in si. ibi dicit. ubi uidetur. de hoc etiam no. xxvi. q. vij. tē-  
 pora. **C** in gl. ergo abbas. ubi potest esse. adde uerum est di-  
 spensatiue. sic loquitur de gre. tuam. ubi ex tua rē. **C** in glo.  
 ut sit. adde sic erat potius ad laborem q' ad honorem. qd'  
 dicit ut no. c. de cor. ut. expofuit.

**D**icitur. quoniam episcopus ut sit speciale in episco-  
 po q' si depositus fuit in eadem ecclesia episcopus  
 esse non poterit. ar. vij. q. i. hoc nequaquam. nisi iniuste  
 iussit priuatus siue depositus. tunc enim etiam post multū  
 tempus suo redditur episcopatu. ut. xxxv. q. ix. ueniam. et  
 c. greg. et est hoc statum forte in episcopalis dignitate excel-  
 lentiam. bu. idem pe. yf. in prin. nulla ratio de rigore iuris.  
 secus in dispensatione. j. e. iohannes. i. q. vij. c. conuenientib'.  
 bu. non permittunt interum eis tamen debet dari uisitato: il-  
 li ecclesie. lxi. di. obitum. et c. cathenensis. qui debet dare ope-  
 ram ut ibi episcopus eligatur. qd' nisi fecerit remouet et alius  
 ibi statuitur uisitato: vij. q. i. constitutum. fm pe. yf. et io. de  
 fan. et hic adde quod le. et no. lxxv. di. quoniam fraternitas lo-  
 quitur metropolitanis uel priuati. bu. ordinare electum. uel  
 id est pmittere eligi. Et est ar. q' metropolitanus non potest  
 recusare electum. nisi sit aliquid qd' electo obiciatur. ar. xxxij  
 di. presbyteri. bu. in prin. sed tu dicit ut c. de elec. cum nobis.  
**C** in i. glo. ubi p'rogatur. adde hoc. lxi. di. osius. et c. bene  
 nouit. ubi de hoc.

**P**ost lapsum carnis manibus. i. cum mēte et con-  
 scientia polluta. i. q. i. necesse. Sed hoc. c. potius fa-  
 cit pro alia parte. inuit enim nō prohiberi a mini-  
 sterio. nisi dum manus habet luculentas. i. mentem et conscia  
 etiam pollutam. bu. **C** Contra exempli. f. hic inquit. ij. ps  
 butus di. in qua magister. pbat contrarium eius qd' s. pro-  
 batum est. f. q' post lapsum possunt reparari. probat in quaz  
 per exempla et per. ix. auctoritates sanctor. io. de. Et no. q'  
 exempla ve. te. non multum faciunt ad ppositum. cum potius  
 sint admiranda q' vsquam imitanda. ij. q. vij. s. item cuz  
 balaaz. xij. q. ij. gloria episcopii. si quis per uetus. fm bu. ma-  
 ria. de ista habet. ij. q. vij. s. de bis. in prin. et est numeri. xij.  
 acta. xxxij. q. ij. hoc ipsum. aaron. v. exo. xxxij. c. cōstatū. nō  
 est dubium q' aaron in cōflatione uituli peccauit. de pe. di.  
 ij. s. opponitur. alias incōgrue hoc exemplum induceret. po-

tius. n. debuit mortem incurere q' malo cōsentire. ut. xxxij.  
 q. v. ita ne. bu. dauid. v. ij. regū. xi. et xij. recepit. j. e. ponderet.  
 iuxta si. achab. v. de pe. di. ij. achab. et c. sic achab. de quo  
 habetur. xxxij. q. vij. conuenio. sede. iij. regū. xxi. c. et ut. v. pe-  
 trus. v. negauit. math. xxvi. et luc. xxi. princeps. j. c. confide-  
 randum. io. ult. et mar. xvi. paulus. v. lapidauit. act. vij. elec-  
 t. act. xi. multi. v. recepti. ut. i. q. i. conuenientibus. bu. la. alij. v.  
**C** in glo. qui fuit manicheus. adde ar. contra. xxxij. q. vi. ut  
 dea. ubi d' hoc iohannes misenum episcopū hec et duo exem-  
 pla sequentia habes. xxxv. q. ix. gregis palea est.

**D**icitur. in hoc. c. ostenditur q' derici post lapsuz  
 et hoc probatur auctoritatib' et exemplis. xi. **P**ri-  
 ma probatio habet in p'n. c. bar. bax. vnuquicūq' ut prius ser-  
 mo ueniat ad limam q' ad linguam. ij. q. i. primo. et q. vi. de  
 creto. lau. loqui passiuē. bu. scriptura in thobia. iij. c. et idem  
 math. vii. c. ubi in thobia. nos enim. v. ad prin. respicit. bu.  
 tempore indigemus. dicit ut no. j. c. in addit. iste etiam fuit.  
 sed si. v. ii. probatio. portemus nos prelati quibus specialit'  
 hoc onus incumbit. viii. q. i. demens. bu. et lau. p'occupat'  
 id ē impudent' lapsus. bu. in aliquo. quasi nō multis. nec se-  
 pe. bu. ex delicto. f. quod ex igno:antia uel infirmitate cōmit-  
 titur. bu. instruite. non despicias. bu. leuitatis. i. leuitur et ra-  
 tionabiliter. bu. onera. duplex est onus. f. reddende ratiois.  
 hoc nunq' unus portabit pro alio. ad hoc. i. q. iiii. crimen. et  
 c. iam itaq. xxxij. q. iiii. si habes. nisi forsitan nimis fuerit tras-  
 sa negligentia prelati circa subditos. ad hoc. xliij. di. c. ephe-  
 sitis. et c. sequen. lxxxij. di. erro: cum simi. **H**ic est onus por-  
 tandē siue participandē infirmitatis. de hoc dicit hic fm bu.  
 et la. portare cum sinus omnes unum corpus in chulto. sin-  
 guliq' alter alterius membra. ut c. de consi. cum omnes. in  
 parte decisa. et dicit membra. i. spiritualiter coniuncti. q' sicut  
 membra carnalē coniunguntur in humano corpore. sic ho-  
 mines spirituali corpore spiritualit' cōiungunt. cui xps est ca-  
 put. iij. q. iiii. engeltrudam. de hoc no. c. de excessi. prela. dē-  
 lecta. in glo. i. **S**ic uxor est membrū mariti. xxxvii. q. i. uxor.  
 in si. porro. v. iij. probatio. sanctus. q. d. non solum quis est  
 instruendus leuit in mediocri peccato ut sic corrigatur et tol-  
 leretur in officio. sed etiam in maioribus. quia hoc factū fuit  
 in dauid et in petro. et hoc est. porro pro sed. et qd' hic dicitur  
 de dauid nō est trahendum ad consequentiā quo ad homi-  
 cidium. f. ut nunc tam homicida tali dispenset. Sed sicut in  
 eo et in aliis criminibus fuit dispensatū cum dauid. ita nunc  
 in quibusdā aliis dispenset cum presbytero uel cum alio de-  
 rico. bu. penitentiam egit. ii. regū. xi. et xii. beatus. v. iiii. pro-  
 batio. fudit. luc. xxii. c. et dñs. v. pphetaz. ezech. xxvii. c. pecca-  
 tor. v. pbatio. non recordabor quantum ad penā eternam.  
 bu. sed peccatū proculdubio absq' ultiōne nō deserit. de pe.  
 di. i. si peccatum. errant. vi. probatio. ministrare. f. dispensat'  
 ne. io. alias reconciliari. bonoab'. ad hoc. xxi. q. ii. c. ii. de g-  
 bus in. **A**. xvi. c. quoscūq' alias quē ergo. loquitur hic de  
 condemnatis per siniam. q' si est ergo epus hic dispensabit.  
 mar. nos cōtra bu. solutus alias solueris. soluti. alis soluta.  
 xxxij. q. i. manet. **O**rdō celo. hoc sententia. f. quocūq' b.  
 aut uera est. xxxij. q. v. c. quid ergo. la. aut alioquin. i. certe. b.  
 domini non est honores. ii. q. i. in primis. la. p'pbetā. f. da-  
 uid. et facit ephef. iiii. nunquid. v. septima probatio. qui adit'  
 ciet. i. non conatur. resurgat. f. per penitentiam. redde. viii. p-  
 batio. salutaris. i. xpi per cuius fidem saluantur. principal.  
 id est spiritui sancto. f. spiritus sancti gratia qua ignouisti mi-  
 hi. bu. docebo. quia dum sibi parat' aliis spes uenie datur.  
 vel docebo uerbo. quia postea magnalia dei predicauit. b.  
 liberarādo. non q' sacrificaret sed quia gratiā. p'pbetandi ac-  
 cepit. cum esset homicida. Sed quare inducit hoc exemplū  
 cum non dispenset cuz homicida. **R**ñ. a minore. la. Sed ut  
 dicitur obitare. s. e. ubi dicit sacrificiuz deo obtulit. sed soluit

quibus multi ceciderunt. de pe. di. ij. principium. fm la. **C** in glo. i. in celo. in fi. adde uel quia nos ter dñs illud quasi dese-  
ruisse cum humilitate assumpsit de casu ipsius luciferi. et de  
causa quare reparari non possit. habet de pe. di. ij. principium  
de co. di. i. duo. la. **C** in gl. ar. q. ibi ferru. adde ubi de b.

**Q**uid est tangit illud ezechielis. qui stans uidit si-  
multa dinē. iij. a. salium. i. quattuor rotarum. et ceci-  
dit in facies suam. et dixit dñs ad eum. fili hois sta  
super pedes tuos et loquar tecum. quid est dicere iacenti. sur-  
ge. i. penitentiam age. et statim predica. et hoc. c. bene facit ad  
propositum. la. prophete. ezechielis. ij. iacenti in terra. quia  
propter uisionē ceciderat. et dic sta per bona opera. bu. loqr  
ergo loquens nōdum loquitur. et homo non est homo. ar.  
xxvi. q. i. si homo. la. iacentes in peccatis. stantes p uirtutes  
bu. iacenti in peccatis. bu. surgat p penitentiam. bu. precipit  
cum ei dicitur postea. fili hominis mitte te ad filios israhel.  
infirmis. i. peccati. bu. auctoritatis. f. ut de officio predice  
mus alijs. bu. iij. q. vii. §. idem testat. et ibi dicam. ad idem. f.  
e. cum exaudiero. adducendos. alias lucrādos. stans. v. cr'  
go. ista dicio ergo est inchoatiua non illatiua. fm la. uerice  
stamus. hoc nō uidetur esse uerum. quia stare ex uertice sup'  
bi est. stare in peccato quōd possim' ergo aliquid sentire de  
eternitatis timore. Sed dic q hoc potest intelligi de feruili.  
ut hic dicit glo. la. timore als amore. accedamus alias cada-  
mus. f. per humilitatē. iacemus per penitentiam. **C** in glo. bic  
stans. in fi. adde ad idē ex de app. sollicitudinē. in fi. ubi de  
hoc. Sed dic q allegas cōtraria non audū. uerum est in ea-  
dem instantia iudicij. secus in diuersis. de hoc etiam. xij. q.  
ij. in prin. in addi. **D**icas q titulus rē. ibi uidetas. sed aliud  
est diuersa allegare siue diuerso modo. aliud uero contraria  
quo casu loquitur b contraria iura.

**F**errum. duabus de causis prelati comparatur fer-  
ro. nam prelati dicitur ferrum. quia sicut ferrum  
est forte ita et prelati fortes esse debet. Item sicut  
ferrum de terra tollitur et purgatur ac in meliore usum addi-  
bitur. ita prelati peccatis inquinatus igne penitentie deco-  
quitur. et sic ad officium pristinum recipitur. de terra. vii. q. i.  
§. cum autem. v. ferru. la. pugnator. i. prelati. vba greg. ex-  
ponentis iob. bu. ber. separatus per ueram pñiam. fuit. idēz  
de pe. di. i. quantolibet. et c. quāobrem. v. neqz enim rē. xxxij  
q. i. q. aut. in fi. z. lvi. di. nunqz. ibi uide. Sed ar. contra. f. c.  
illud quoqz. iam incipit. ecce qualiter in. x. predicamētis inci-  
dat fictio canonis. fingit enim esse qd non est. ut hic et in eua-  
gelio. helias est iste. quod dicit de iohanne. xxij. q. ii. §. item  
op. et est substantia. Quandoqz fingit esse talis qualis non  
est. ar. xxx. q. v. aliter. xxii. q. v. si homicidium. et est qualitas  
Quandoqz fingit minor esse qd sit. ii. q. vii. quāqz. et qui ma-  
ior est fiat sicut minister siue minor. xxii. di. diaconi. et est qn-  
titas. Quandoqz fingit esse pater qui non est. xxvii. q. ii. §. ē  
iusta. et in euangelio. ego et pater tuus dolētes querebam' te.  
et est relatio. Quandoqz fingit agere qui non egit illud. ex dō  
sen. exco. mulieres. et est actio. Quandoqz fingit pati qui nō  
patitur. xxxi. q. vi. proposito. et est passio. Quandoqz fingit  
esse in loco ubi non est. vii. q. i. mutationes. et est vbi. Quāqz  
fingitur esse eo tempore quo non est. de pe. di. i. periculose. et  
est quando. Quandoqz fingit situm esse qd non est. xii. di.  
nerui. et c. duo. et est situm esse. Quandoqz fingit habere qd  
non habet. xxxi. di. lex cōtinētie. et est habere. la. q. i. qualis.  
Aug. ita coiter habetur. sed falsa est littera. Et debet esse ue-  
ra littera hiero. Et ut melius intelligas. c. scias q in. iij. c. mi-  
chee. vbi littera habet confundens qui uident uisiones. et cō-  
fundens diuini et operit uultus suos oēs. qz non est respon-  
sum eis. uerū tamen ego repletus sum fortitudine spiritū dñi.  
iudicio et ueritate. ut annuncie iacob scelus suum. et peccatūz  
suum israhel. Hieronimus exponens michēam in originali  
ponit litterā. lxx. interpretū sic. Confundens qui uident som-

nia. et irridebūt arioli et loquent aduersus eos oēs isti. qz nō  
est qui exaudiet eos. nisi ego impleuero fortitudine spiritus  
dñi. et iudicium et potentiam. et annunciet iacob impietatem  
eius et israhel peccata sua. Exponit aut hiero. sic hanc litterā  
cunqz diuini magis qz prophete fuerint cōprobat. irridebūt  
tur super somnūs suos. et populi qui ab eis docepti fuerūt lo-  
quentur contra eos. tunc etiā ipi magistri agent penitentia  
et nemo exaudiet eos nisi ego quem offenderunt. et quia de-  
mens sum et nolo morē peccatoris. sed cupio ut cōuertatur  
et uiuat. cum exaudiero eos dabo eis uirtutem spiritus mei.  
et implebo eos iudicio meo et fortitudine. ut qui prius popu-  
lum blandimentis decipiebant. postea uero denuciando de-  
terreant. et ad rectam reuocent uiam. et qui causa erroris fue-  
rant. incipiant mederi uulneribus que intulerant. et esse occa-  
sio sanctatis. **A**d uerū in presenti loco rē. ut in. c. cōti-  
netur. et fm hoc apparet q falsa est ista glo. posita in prin. c.  
que dicit. isaias. xxxvii. c. **C** in prima glo. ibi. conuertatur.  
adde. xxvii. c. **C** in gl. ar. q. ibi. priores. adde ad hoc. s. e.  
qz tua. v. sicut. iij. ubi de b. z. xxij. q. vi. uides. iij. si. ubi etiāz  
de hoc. **C** in ea. glo. ibi. in sacerdotibus. adde illud loquitur  
de rigore. uel de promouendis uel de solemniter penitentia-  
bus. ar. pro. **C** de indic. tol. uidu. l. ij. et in aut. ibi posita. in  
fine. fm la. **C** in ea. glo. ibi in fi. adde idem no. hic la. **C** in  
glo. i. quales ibi. hominem. adde dic q he sunt cause propf  
quas canon fingit esse quod non est. uel econtra. propter an-  
tini constantiam. vii. q. i. mutationes. propter doctoz emen-  
dationem. xxij. q. i. q. autem. c. non est. propter illatam uio-  
lentiam. xxxi. q. v. reuera. c. proposito. ppter ignorantiam.  
uel casu interueniente. xxii. q. v. si homicidium. propter legis  
potestatem. lvi. di. yimabel. propter uite enozmitatē. ij. q. vii.  
non omnes. propter odium inuasionis. vii. q. i. factus. pro-  
pter defectum solemnitatis. xxx. q. v. aliter. propter legis au-  
toritatem. quia homo non dicitur separare matrimonium.  
quia in ueritate non separat sed deus. xxxii. q. ii. quos de.  
Item propter malitiam aliquoz canon presumit esse aliqua-  
do quod non est. xl. di. multi. ij. q. vii. c. paulus dicit. in fine.  
**C** in ea. glo. ibi tollitur. adde item tollitur presumptio p cō-  
trariam constitutionem. i. q. ij. pastor. Item per legitimā pro-  
bationem. xxxv. q. iij. extraordinaria. Item per contrariā cō-  
suetudinem. ut patet i eo qui in greditur monasterium dans  
et se sua. nam cum romana ecclesia hoc in religionis fauo-  
rem pmutat. cum intrat monasterium aliquid de bonis suis  
cōferre eliditur simonie presumptio. quia utitur ecclesia in cō-  
trarium. fm bu. qui ita no. i. q. i. emendari. **C** in ea. glo. ibi.  
statuit. adde alie secus. ff. de re. du. qui duos. ij. ij. z. iij. fm  
lau. qui hanc sententiā tenet hic cum io. **C** in ea. gl. ibi quo-  
rundam. adde de hoc no. ex. de spon. is qui. **C** in. e. glo. in  
fi. adde qd de hac materia no. liii. di. fraternitatem.

**Q**uam exaudiero. ysa. xxxvii. c. anima dicitur. v. ver-  
ba aug. ex uerbis prophete argumentantis lapsos  
post penitentia posse reparari. et idem ostendit exē-  
plo et auctoritate dauid. bu. non sunt vba aug. sed hiero. ut  
s. dixi. in ti. posse ar. q post dignaz pñiam possit aliquis re-  
stitui ad honorem pristinu et alia que prius exercebat. et q p  
dicare non possit nisi prius acta pnia. nam qua libertate rē.  
xxv. di. c. ult. la. ad idem. s. e. quid est. sed existens in mo-  
ta li non potest uti suo ordine sine peccato. quia tunc faceret cō-  
tra preceptū illius legis. que dicit iuste quod iustu ē exequa-  
ris. indigne enim sacrum officiu pertractat. nec in hoc aliqz  
posset dispensare. quia est de iure naturali ut homo sanctus  
sancta piractet. fm tho. z alb. z adde z uideas qd de hoc di-  
cam. iij. q. vii. §. idem testat. et in quolibet actu peccat mo-  
lter. fm tho. unde. v. adulteriu. ij. regū. xi. homicidium. ij. regū  
xij. asperges. b uidef tangi confidentia misericordie dei. que  
multū est utilis ne subrepat desperatio. que oibus peccatū est  
grauior. q. d. occulta manifestasti mihi. et ita certus hys p hoc

satione uel testimonio in causa criminali. quia illius illanda  
 dicit intentio est. ii. q. vii. si quis episcopus. quia fieret in ei  
 peccatum contra quem testis inducitur uel accusator. fm  
 inno. qui ita no. ex de elec. dudum. ij. in glo. q. electionis te  
 pore. **I**tem in electionibus ubi alius esset electus episcopus  
 in alterius preiudicium dispensare non potest. et ita etiam ipse no.  
 eo. u. dudum. i. in fi. de hac materia plene no. in spec. allato.  
 §. nunc de episcoporum dispensatione. **U**t. sed pone clericus  
 accusatus. **U**t. et se. omnino ibi uideas.

**B**ene simulatas. hec est una de causis quare lapsi  
 prohibeantur restitui. quia ut restituerentur et hono  
 res adipsos referentur quidam penitentiam simulabant  
 ergo cessante causa debet cessare et effectus. hu.

**S**acerdos quomodo. hic incipit. iij. ps huius dis.  
 in qua concordant iura. et dicit qui uere penitentem pos  
 sunt reparari. et qui sic penitentem non sunt reparari  
 di. et hoc probat. r. auctoritatibus. q. d. hic magister quia p  
 misse auctoritates uidentur sibi contradicere ergo eas ad co  
 cordiam reuocemus. et bene soluit. sunt tamen. v. uilitatis. qz  
 timent ne uiles sint inter alios si ab honore caderent. ut ad  
 honorem non accederent. io. de san. meretur. et hoc probat p  
 iij. c. i. subloquencia. et facit ad id. xi. q. iij. pleriqz. in fi.